
TOR:s årsmöte 1976 
Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund avhöll sitt årsmöte fredagen 

den 22 oktober 1975 på restaurang Metropols festvåning i Stockholm. För­
bundets ordföande, Elis Winnermark, Borås hälsade de närvarande välkomna 
och förklarade årsmötet öppnat. Årsmötesförhandlingarna inleddes med för­
rättande av upprop av länsföreningarnas representanter. Därvid konstaterades 
att samtliga länsföreningar var representerade med ett eller flera ombud. 

Till ordförande vid mötet utsågs Elis Winnermark och till vice ordförande 
Henry Eidås, Tyresö. Vice ordföranden utsågs därjämte att som sekreterare 
vid mötet föra dagens protokoll. Att jämte ordföranden justera protokollet 
utsågs Sixten Hellqvist, Lidingö och Gunne Jonwn, Lerum. 

Då styrelsens berättelse varit införd i Skattenytt påfordrades ej uppläsning 
av den. Den lades med godkännande till handlingarna. Sedan revisionsbe­
rättelsen föredragits beviljades styrelsen ansvarsfrihet för det gångna verk­
samhetsåret i enlighet med revisorernas förslag. 

Efter det arvoden till styrelsen fastställts för det kommande verksamhets­
året förrättades val av styrelse. På valutskottets förslag beslöt årsmötet en­
hälligt att till ordförande i förbundet och dess styrelse omvälja Elis Winner­
mark, Borås. Till styrelseledamöer omvaldes S. 0. Grigholm, Gävle, John 
Pettersson, Undrom och Torbjörn Vester, Malmö samt nyvaldes Alf Anders­
son, Jönköping efter Henry Eidås, Tyresö, som undanbett sig omval. Till 
styrelsesuppleanter omvaldes Lennart Oleskog, Växjö och Erik Palmquist, 
Karlstad samt nyvaldes Bengt Berg, Uddevalla. Till revisorer omvaldes Ar­
frans Lindholm, Falun och Gösta Perneus, Bromma. Som revisorssuppleanter 
omvaldes Sixten Hellqvist, Lidingö och Anne-Mari Kekonius, Enköping. 

På styrelsens förslag beslöt årsmötet höja medlemsavgiften, inklusive pre­
numeration på tidskriften Skattenytt till 55 kronor för år 1977. Liksom hit­
tills skall avgiften inkasseras av tidskriftens expedition. Av avgiften skall 
6 kronor per föreningsmedlem redovisas till respektive länsförning och 6 kro­
nor till förbundet. Av förbundets medel skall dessutom ett till 300 kronor 
höjt belopp tillföras varje länsförening som administrationsbidrag. Höjningen 
av avgiften motiveras med väsentligt höjda framställnings- och portokost­
nader för tidskriften. På förslag av Gunne Jonson, Lerum beslöt årsmötet 
att reseersättn'ing till ombud, som deltager i årsmötet skall utbetalas för kost­
nader för färd i första klass på järnväg. 

Vid föregående årsmöte hade länsföreningarna i Uppsala samt Göteborgs­
och Bohus län utsetts att med sina årsmötesombud ingå i valutskotten, som 
hade att förbereda de på årsmötena 1976 och 1977 förekommande ärendena 
angående val och arvoden. I enlighet med stadgarna skulle nu tre länsför­
eningar utses att med sina representanter fungera vid årsmötena 1977 och 
1978. Härtill utsågs länsföreningarna i Kistianstads, Skaraborgs och Norr­
bottens län. 
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Årsmötet beslöt att till förhandlingsdelegerade, att föra förbundets talan 
i arvodesfrågor m. m., utse styrelsens ordförande och vice ordförande med be­
myndigande för dem att i förekommande fall inkalla sakkunnig extra delegat. 

Årsmötet beslöt utse förbundets kassaförvaltare, Erik Eriksson, Bromma 
till hedersledamot i förbundet. Han har varit medlem i förbundet sedan dess 
bildande år 1939 och varit kassaförvaltare i förbundet sedan år 1952. Han 
önskade nu på grund av ålder frånträda uppdraget. Kassörsgöromålen kom­
mer i fortsättningen att skötas av Skattenytts expedition. 

Därefter avbröts mötesförhandlingarna och skattedirektören K. J. Nilsson, 
riksskatteverket höll ett mycket intressant föredrag om RS-projektet. Framför 
allt belyste han frågeställningar angående förändringar i taxeringsnämndens 
verksamhet och om taxeringsnämndsordförandenas roll i fortsättningen. Efter 
föredraget svarade föredragshållaren på framställda frågor. Ordföranden 
framförde därefter mötesdeltagarnas tack till föredragshållaren. 

Förslag till förbundets yttrande över RS-projektets delrapport 1976: 1 hade 
utsänts till länsföreningarna. Vid diskussion om yttrandet framfördes att taxe­
ringsnämndsordföranden enligt delrapporten ej behövde besitta branschkänne­
dom. Enligt flera ombuds uppfattning bör i yttrandet inskrivas att Tor finner 
branschkännedom önskvärd och att sådan om möjligt bör tillgodoses. Beslöts 
att styrelsen skulle finjustera yttrandet och därefter insända detsamma. 

Ordföranden gav en kort resume över årets arvoden för inkomsttaxeringen 
och den särskilda fastighetstaxeringen med hjälp av dia-bilder. Han belyste 
också på samma sätt medlemsanslutningen i förbundet, upplagefördelningen 
vad gällde prenumeration på tidskriften Skattenytt samt den procentuella 
fördelningen av Skattenytts utgifter. 

Folke Krook, Vara, tog upp JO:s yttrande över RS-projektets delrapport 
1976: 1 "Rationalisering av skatteadministrationen" och massmediakommen­
tarer i anslutning härtill. Yttrandet skulle i vad detsamma berörde taxerings­
nämndernas verksamhet dryftas inom styrelsen. 

Diskuterades det sätt, på vilket utbetalning av ombudsersättningarna skett 
för innevarande årsmöte. Beslöts att samma rutin kan tillämpas även i fortsätt­
ningen. 

Ordföranden framförde förbundets tack till Henry Eidås, Tyresö för den 
tid han varit verksam inom förbundets styrelse. Han riktade ett tack till års­
mötesdeltagarna för det intresse, som visats under förhandlingarna samt för­
klarade årsmötet avslutat. 

Efter årsmötet samlades flertalet mötesdeltagare till middag i årsmötes­
lokalen tillsammans med inbjudna gäster. 

Styrelsen höll efter årsmötet kostituerande sammanträde, varvid till vice 
ordförande valdes Torbjörn Vester, Malmö. Sekrterarposten lämnas liksom 
tidigare vakant. 

Henry Eidås 
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